二零一五年
 一月五日

根據董事於二零一四
年六月十八日舉行
的股東週年大會上
獲授的一般授權而
按配售價每股股份
1.05港元配售最多
216,391,300股股份。
配售已於二零一五年
一月十三日完成而全
部216,391,300股配售
股份已成功配售。

約220.4百萬
港元

擴展本集團的自有產
品組合及發展其研究
與開發能力，以及償
還本集團之若干債務

(i) 約120.4百萬港元
已用於擴展本集
團的自有產品組
合及發展其研究
與開發能力

(ii) 約100.0百萬港元
已用於償還本集
團之若干債務

9

所得款項用途以及進行配售事項及認購事項之理由

假設最高數目的配售股份及認購股份獲配售及認購，預期來自配售事項及認購事
項的所得款項總額將約為482.95百萬港元（按配售價及認購價每股股份1.86港元計
算）。預期配售事項及認購事項的所得款項淨額（經扣除相關配售佣金、專業費用
及相關開支後）將約為476.68百萬港元。於配售事項及認購事項完成時，每股配售
股份或認購股份可籌得之最高價格淨額將為約1.84港元。本公司現擬將配售事項及
認購事項的所得款項淨額用於以下方式：(i)擴展本集團自有產品組合及發展其研
究與開發能力；(ii)償還本集團之若干債務；及(iii)作一般企業用途。

因此，董事認為，透過配售事項及認購事項自股本市場籌集額外資金，以增強本集
團的現金狀況以及本公司的資本與股東基礎，作長遠發展，並進一步加強其財務
狀況，乃符合本公司的利益。

董事亦曾考慮其他集資方法，如債務融資、銀行借貸、供股或公開發售。就債務融
資及銀行借貸而言，經考慮此將提高本集團的資產負債水平，而利息開支及融資
成本將為本集團的未來現金流量增添額外財政負擔，董事會認為該等集資方法現
時並非最適合本集團的方法。就供股或公開發售的可行性而言，董事認為供股或
公開發售將產生較高的法律費用及文件編撰費用，而過程將相對耗時。

董事認為，認購事項反映Golden Base Investment Limited（本公司的控股股東）對本
公司長期及可持續發展的信心及承諾，而本公司控股股東持續的支持對確保本集
團的業務穩定及長期發展至關重要。

鑒於上文所述者，董事會認為配售事項及認購事項乃最合適的集資方法，且對本
公司有利。

總括而言，董事（不包括獨立董事委員會）經考慮上文所披露的因素、理由及情況
後，認為配售協議及認購協議的條款屬公平合理，符合本公司及股東的整體利益。

10

對股權架構的影響

假設將發行最高數目的配售股份及認購股份，本公司股本及股權架構因配售事項
及認購事項而產生的預期變動如下：

  緊接配售事項完成
股東名稱╱姓名 於本公告日期 及認購事項完成後
 股份數目 % 股份數目 %

Golden Base Investment

  Limited（附註1） 505,062,500 38.90 585,062,500 37.55

吳鐵先生及錢余女士
 （附註2） 500,000 0.04 500,000 0.03

公眾
承配人 – – 179,650,000 11.53

其他公眾股東 792,785,300 61.06 792,785,300 50.89

總計 1,298,347,800 100.00 1,557,997,800 100.00

附註：
1. 該505,062,500股股份由Golden Base Investment Limited實益擁有。吳鐵先生及錢余女士為

Golden Base Investment Limited的控股股東。

2. 該500,000股股份由吳鐵先生及其配偶錢余女士共同擁有。錢余女士亦於4,000,000份本公司購
股權中擁有權益。

一般事項

本集團的資料

本公司為一間投資控股公司。本集團主要於中華人民共和國從事研發、生產、銷售
及分銷醫藥產品，以及提供醫藥市場推廣及宣傳服務。

認購人的資料

認購人為一間投資控股公司，是於英屬處女群島註冊成立的有限公司，為本公司
的主要股東並持有505,062,500股股份，佔本公司於本公告日期的已發行股本的約
38.90%。

11

一般授權

配售股份及認購股份將根據於股東週年大會上通過之股東決議案授予董事配發、發
行及處理本公司證券的一般授權而發行，惟有關限額最多為本公司於股東週年大會
日期當時已發行股本之20%。根據一般授權，本公司獲授權可發行最多259,669,560

股股份。截至本公告日期止，本公司並無根據一般授權發行證券。

上市規則的涵義

於本公告日期，認購人為主要股東並持有505,062,500股股份，佔本公司已發行股本
的約38.90%。由於認購人為主要股東，並因而根據上市規則第14A.07(1)條為本公司